МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

3 ■ '̂ /у/  G&JgZ'O fsjo $
г. Яровое

^  . П
U внесении изменении в постановление

Администрации города Яровое Алтайского
края от 23.08.2017 № 786 «Об
утверждении муниципальной программы
«Развитие  ̂ системы образования и
молодежной политики в муниципальном
образовании город Яровое Алтайского
края» на 2017-2020 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной
помощи», руководствуясь постановлением Администрации города Яровое
Алтайского края от 17.05.2019 № 390 «Об утверждении порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ
муниципального образования город Яровое Алтайского края», Уставом
муниципального образования город Яровое Алтайского края,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление администрации города от 23.08.2017 № 786
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования
и молодежной политики в муниципальном образовании город Яровое
Алтайского края» на 2017-2020 годы» (в редакции от 26.06.2020 № 555, от
05.08.2020 № 662) изменения согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города
Яровое Алтайского края.

3. Организационному отделу (Блинова Т.Г.) направить постановление для
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального
образования город Яровое Алтайского края».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по ср^Диальным вопросам В.И. Шилова.

2

В.Н. Самобочий

Приложение
к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского края
отЛ З ,  4 4  2020 №

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Администрации города Яровое Алтайского края

от 23.08.2017 № 786 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
системы образования и молодежной политики в муниципальном образовании

город Яровое Алтайского края»
на 2017-2020 годы

В муниципальной программе «Развитие системы образования и
молодежной политики в муниципальном образовании город Яровое
Алтайского края» на 2017-2020 годы, утвержденной названным выше
постановлением (далее -  «программа»):

в паспорте программы:
позицию таблицы «Объемы финансирования программы» изложить в

следующей редакции:
Объемы финансирования
программы

Краевой
бюджет

Городской
бюджет

Федеральны
й бюджет

Итого

Всего,
тыс. руб. 410222,7 174771,4 4246,2 589240,3

2017 г. 76399,8 43303,1 119702,9
2018 г. 94563,1 45458,1 140021,2
2019 г. 1 13034,1 42092,0 155126,0
2020 г. 126225,8 43918,2 4246,2 174390,2

в абзаце втором раздела 5 программы число «583437,5» заменить
числом «589240,3»;

в паспорте подпрограммы 1:
позицию таблицы «Объемы финансирования подпрограммы» изложить

в следующей редакции:
Объемы финансирования
подпрограммы

Краевой
бюджет

Городской
бю дж ет

Ф едеральи
ый бю дж ет

Итого

Всего,
ты с. руб. 181705,

4 93773,9 275479,3

2017 г. 28254,6 25800,0 54054,6
2018 г. 41140,3 25980,9 67121,2
2019 г. 51253,0 21238,7 72491,7
2020 г. 61057,5 20754,3 81811,8

числом «275479,3»;

5

в паспорте подпрограммы 2:
позицию таблицы «Объемы финансирования подпрограммы» изложить

в следующей редакции:
Объемы финансирования
подпрограммы

Краевой
бюджет

Городской
бюджет

Федерал ьн
ый бюджет

Итого

Всего,
тыс. Руб. 218658,5 47219,3 1986,0 267863,8

2017 46783,5 10141,1 56924,6
2018 51171,0 11920,5 63091,5
2019 59320,0 1 1549,8 70869,8
2020 61384,0 13607,9 1986,0 76977,9

в абзаце втором раздела 5 программы число «266662,8» заменить
числом «267863,8»;

в паспорте подпрограммы 3:
позицию таблицы «Объемы финансирования подпрограммы» изложить

в следующей редакции:
Объемы финансирования
подпрограммы

Краевой
бюджет

Городской
бюджет

Федеральн
ый бюджет

Итого

Всего,
тыс. Руб. 9858,8 30145,5 2260,2 42264,5

2017 1361,7 6409,1 7770,8
2018 2251,8 6874,8 9126,6
2019 2461,0 8202,3 10663,3
2020 3784,3 8659,3 2260,2 14703,8

«42264,5»;
позиции 1,2, 3, 4, 8, 13, 14, 15, 17, 18, 25, 26, 29, 30, 34, 36 таблицы

приложения 2 программы заменить на:

6

№
п/п Цель, задача, мероприятие

Срок
реализа

ции
Участник

программы

Сумма расходов, тыс. рублей Источники
финансиро

вания
2017 2018 2019 2020 Всего

1 2 3 4 7 8 9 10 11 12
1 Цель

Обеспечение высокого качества
образования в соответствии с
меняющимися запросами
населения и перспективными
задачами развития общества и

2017-
2020

Комитет
администрации

119702,9 140021,2 155126.0 174390,2 589240,3 Всего,
в т. ч.:

г.Яровое по
образованию

4246,2 4246,2 Федерал
ьный
бюджет
(ФБ)

экономики, создание условий для
успешной социализации и
эффективной самореализации

76399,8 94563,1 113034,0 126225,8 410222,7 Краевой
бюджет
(КБ)молодежи, использование ее

потенциала в интересах
инновационного преобразования
города

43303,1 45458,1 42092,0 43918,2 174771,4 Г ородск
ой
бюджет
(ГБ)
Внебюд
жетные
источник
и (ВИ)

Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования»
2 Цель 1.

Обеспечение условий для
2017-
2020 Комитет

54054,6 67121,2 72491,7 81811,8 275479,3 Всего,
в т. Ч.:

модернизации системы
дошкольного образования и
удовлетворение потребностей

администрации
г.Яровое по
образованию

ФБ
28254,6 41140,3 51253,0 61057,5 181705,4 КБ

граждан в доступном и
качественном дошкольном
образовании

25800,0 25980,9 21238,7 20754,3 93773,9 ГБ
ВИ

3 Задача 1.1.
Повышение доступности услуг
дошкольного образования

Комитет
администрации
г.Яровое по

54054,6 67121,2 72491,7 81811,8 275479,3 Всего,
в т. Ч.:
ФБ

7

образованию 28254,6 41140,3 51253,0 61057,5 181705,4 КБ
25800,0 25980.9 21238,7 20754,3 93773,9 ГБ

ВИ
4 Мероприятие 1.1.1.

Оказание муниципальной услуги
«Реализация основных
общеобразовательных программ
дошкольного образования.
Присмотр и уход за детьми»

ФБ
24934,6 38164,3 48141,0 53864,7 165104,6 КБ

25750,0 25623,0 20915,0 19654,8 91942,8 ГБ

8 Мероприятие 1.1.5.
Выборочный капитальный
ремонт МБДОУ ЦРР -  детский
сад № 31

4368,8 4368,8 КБ
229,9 229,9 ГБ

Подпрограмма 2 «Развитие общего образования»
13 Цель 2.

Создание в системе общего
образования детей равных
возможностей для получения
современного качественного
образования и позитивной
социализации детей

2017-
2020 Комитет

администрации
г.Яровое по
образованию

56924,6 63091,5 70869,8 76977,9 267863,8 Всего,
вт. ч.:

1986,0 1986,0 ФБ
46783,5 51171,0 59320,0 61384,0 218658,5 КБ
10141,1 11920,5 11549,8 13607,9 47219,3 ГБ

ВИ
14 Задача 2.1.

Модернизация образовательных
программ и образовательной
среды в системах общего
образования и дополнительного
образования детей, направленная
на достижение современного
качества учебных результатов,
обеспечение готовности
выпускников
общеобразовательных
организаций к дальнейшему
обучению, деятельности в
высокотехнологичной экономике

Комитет
администрации
г.Яровое по
образованию

56924,6 63069,6 70869,8 76977,9 267841,9 Всего,
в т. ч.:

1986,0 1986,0 ФБ
46783,5 51171,0 59320,0 61384,0 218658,5 КБ
10141,1 11898,6 11549,8 13607,9 47197,4 ГБ

ВИ

15 Мероприятие 2.1.1.
Оказание муниципальной

услуги «Реализация основных

1986,0 1986,0 ФБ
46783,5 51171,0 59320,0 61384.0 218658,5 КБ
10126,1 11883,6 11534.8 11752,8 45297,3 ГБ

образовательных программ
общего образования»

ВИ
ВИ

17 Мероприятие 2.1.3
Ремонт цоколя МБОУ СОШ №12

КБ
610,2 610,2 ГБ

18 Мероприятие 2.1.4
Обновление материально-
технической базы для реализации
основных и дополнительных
общеобразовательных программ
цифрового и гуманитарного
профилей в общеобразовательных
организациях

229,9 229,9 ГБ

Подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования детей и сферы отдыха и оздоровления детей»
25 Цель 3

Создание равных возможностей
для позитивной социализации и
успешности каждого ребенка с
учетом изменения культурной,
социальной и технологической
среды

2017-
2020

Комитет
администрации
г.Яровое по
образованию

7770,8 9126,6 10663,3 14703,8 42264,5 Всего,
в т. ч.:

2260,2 2260,2 ФБ

1361,7 2251,8 2461,0 3784,3 9858,8 КБ

6409,1 6874,8 8202,3 8659,3 30145,5 ГБ

26 Задача 3.1. Развитие
образовательной сети,
организационно-экономических
механизмов, обеспечивающих
равный доступ населения к
услугам дополнительного
образования детей, для
формирования у обучающихся
социальных компетенций,
гражданских установок,
культуры здорового образа
жизни

Комитет
администрации
г.Яровое по
образованию

7713,4 9097,9 10625,5 14660,3 42097,1 Всего,
в т . ч.:

2260,2 2260,2 ФБ

1361,7 2251,8 2461,0 3784,3 9858.8 КБ

6351,7 6846,1 8164.5 8615,8 29978,1 ГБ

29 Мероприятие 3.1.3.
Создание оптимальных условий
для обеспечения качественного
отдыха, оздоровления, занятости

Комитет
администрации
г.Яровое по
образованию

ФБ
307,5 643,8 367,8 469,0 1788.1 КБ
595,7 593,3 595,0 321,5 2105,5 ГБ

9

детей
30 Мероприятие 3.1.4.

Оказание муниципальной услуги
«Реализация дополнительных
общеобразовательн ых
(общеразвивающих) программ»

Комитет
администрации
г.Яровое по
образованию

647,2 1252,0 1757,2 1990,7 5647,1 КБ
5439,5 5937,8 7249,9 6582.9 25210,1 ГБ

34 Мероприятие 3.2.1.
Проведение городских олимпиад

Комитет
администрации
г.Яровое по
образованию

1,0 1,0 4,0 2,6 8,6 ГБ

36 Мероприятие 3.2.3.
Участие в краевых олимпиадах

28,7 26,2 30,1 30,9 115,9 ГБ

дополнить таблицу новыми позициями 18.1,32.1:

18.1 Мероприятие 2.1.5
Создание условий для реализации
основных общеобразовательных
программ общего образования

1000,0 1000,0 ГБ

32.1 Мероприятие 3.1.7
Организация горячего
одноразового питания 1 -4
классов в общеобразовательных
организациях

Комитет
администрации
г.Яровое по
образованию

2260,2 2260,2 ФБ
22,6 22,6 КБ

ГБ

в таблице приложения 3 программы:
в столбце 5 число «168587,4» заменить числом «174390,2», число «43753,9» заменить числом «43918,2»,

число «122880,5» заменить числом «126225,8», число «1953,0» заменить числом «4246,2»;
в столбце 6 число «583437,5» заменить числом «589240,3», число «174607,1» заменить числом «174771,4»,

число «406877,4» заменить числом «410222,7», число «1953,0» заменить числом «4246,2».